
                                  

                                     
                               ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

     

 

 

 

      

 

           Α∆Α: ΨΛ2946ΜΨΦΖ-8Θ3 

                                                                               Χολαργός, 08.09.2023                                                            

Α.Π.: 2342961 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Γενική ∆ιευθύντρια του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την 

επωνυµία «Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Φορέας), έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόµου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

58 του νόµου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Ρύθµιση θεµάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηµατολογικών Γραφείων  και Υποκαταστηµάτων του 

νπδδ Ελληνικό Έναρξη λειτουργίας του Κτηµατολογικού Γραφείου Κεντρικής 

Μακεδονίας του Ν.Π.∆.∆. Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Β΄2489). 

3. Την υπ΄ αρ. 515/05.09.2023 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πολιτικής 

Προστασίας µε θέµα: «Κήρυξη Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής 

Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας 

και Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας την 6η Σεπτεµβρίου 2023» (Β΄ 5323).  

4. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 234275/06.09.2023  απόφαση Γ∆ του Φορέα Ελληνικό 

Κτηµατολόγιο για την αναστολή λειτουργίας των Υποκαταστηµάτων Καρδίτσας 



και Τρικάλων του Κτηµατολογικού Γραφείου Θεσσαλίας (Α∆Α: 6ΚΣΦ46ΜΨΦΖ-

Υ0Γ). 

5. Την υπ΄ αρ. 518/06.09.2023 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πολιτικής 

Προστασίας µε θέµα: «Κήρυξη Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής 

Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας και 

Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας την 7η Σεπτεµβρίου 2023» (Β΄ 5326). 

6. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 2342689/07.09.2023   απόφαση Γ∆ του Φορέα Ελληνικό 

Κτηµατολόγιο για την αναστολή λειτουργίας των Υποκαταστηµάτων Καρδίτσας 

και Τρικάλων του Κτηµατολογικού Γραφείου Θεσσαλίας (Α∆Α:Ψ7ΕΡ46ΜΨΦΖ-

ΦΜΑ). 

7. Την υπ΄ αρ. 519/07.09.2023 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Πολιτικής 

Προστασίας µε θέµα: «Κήρυξη Κατάστασης Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής 

Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας, Σποράδων, Καρδίτσας και 

Τρικάλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας την 8η Σεπτεµβρίου 2023» (Β΄ 5361). 

8. Το γεγονός ότι:  

Κατά την εργάσιµη ηµέρα της Παρασκευής 8 Σεπτεµβρίου 2023 και σύµφωνα 

µε την υπ΄ αρ. (7) απόφαση που εξέδωσε ο Γενικός Γραµµατέας Πολιτικής 

Προστασίας, λόγω της εξελισσόµενης κακοκαιρίας µε την ονοµασία  

DANIEL, αναστέλλεται η λειτουργία όλων των δηµοσίων υπηρεσιών για τις 

Περιφερειακές Ενότητες, µεταξύ άλλων, Καρδίτσας και Τρικάλων, 

συντρέχοντος εξ αυτού του γεγονότος λόγου ανωτέρας βίας και είναι 

αναγκαίο το θεσπιζόµενο µέτρο να ισχύσει για την προαναφερόµενη εργάσιµη 

ηµέρα για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες) και την έκδοση 

πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας (διά ζώσης) των 

τηρούµενων στοιχείων και αρχείων την Παρασκευή 8 Σεπτεµβρίου 2023  στα 

Υποκαταστήµατα Καρδίτσας και Τρικάλων του Κτηµατολογικού Γραφείου 

Θεσσαλίας. 

 

 

 



Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΝΠ∆∆   Ελληνικό Κτηµατολόγιο 

 

Η Γενική ∆ιευθύντρια 

 

 

 

Ολυµπία Μαρκέλλου  

 

Κοινοποίηση: 

Κτηµατολογικό Γραφείο Θεσσαλίας 

Υποκατάστηµα Καρδίτσας 

Υποκατάστηµα Τρικάλων 

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

Γραφείο Υφυπουργού Υπουργείου Ψηφιακής ∆ιακυβέρνησης 

Γραφείο Προέδρου 

Αναπληρώτρια Γενική ∆ιευθύντρια Κτηµατολογίου 

Αναπληρωτή Γενικό ∆ιευθυντή ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 

∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού 

∆ιεύθυνση Κτηµατολογίου 

Νοµική ∆ιεύθυνση 

∆ιεύθυνση Νοµικού Έργου Λειτουργούντος Κτηµατολογίου 

              


		2023-09-08T09:03:51+0300




